ipsa pascale probu

que significat statum eterne felicitatis. et in
 ea tempus glorie nostre post hanc vitam re-
 pñtamus. tunc enim ab omni labore quiesce-
 mus. et in dei laude erimus. quare tunc can-
 tica leticie multiplicamus. et ianua penitenti-
 bus aperitur. quia nullius peccati impro-
 perium erit. totum enim erit absorptum a gloria.
 put in collecta huius diei habetur. et huius diei
 est in probemio huius partis. nec ieiunamus
 nec genua flectimus. imolantes oramus
 Tum quia non erit pro quo flectatur. sed do-
 minus dei gloria replebitur. Tum etiam ut li-
 beritatem quam nobis dominus resurgendo ac-
 quisivit profiteamur. Tum quia mulieres ad
 monumentum venientes non flexerunt genua
 sed erecte inspererunt in sepulcro. sicut dicit
 ambrosius in fine luce. Tum quia secundum ipsum
 ambrosium his quinquaginta diebus do-
 minus nobiscum fuit gaudendum est. et iu-
 gis festivitas est in eis tanquam sit dies dominica
 Tum etiam quia huius tempus pascale significat
 octava resurrectionis. in qua nec ieiunabi-
 tur. nec genua flectent. sed perfectum gaudi-
 um omnibus erit. In festiuitatibus etiam
 beate marie et diebus dominicis et festiuis et in
 diebus pentecostes. nisi in presentia corporis et
 sanguinis christi genua flectenda non sunt. Be-
 hoc in quinta parte sub titulo. de prima dicitur est.
 et sub sabbato post pentecosten dicitur. Be-
 nua enim in ecclesia flectere cordis penitentiam
 significat. Et est notandum quod in genua flecti-
 onibus intendum est oratione dominica. Ad
 oratione quaz augustinus scripsit seu appro-
 bavit. scilicet Deus propicius esto mihi peccato-
 ri vel peccatrici. Et illa quam quidam sancti
 heremita composuit et docuit thaydem mere-
 tricem. docens illam quomodo genua flectere. et in
 terram discubere. oculos sursum non attollere et
 dicere. Qui me plasmasti miserere mei. De-
 terum festiuitas pascale hebdomadaria est
 put in non sequenti dicitur. In pascale septima-
 na salutare nos ad inuicem huius modo debemus.
 scilicet Resurrexit dominus. et salutatus deus. et deo
 gratias. velet apparuit simoni. et postea de-
 bemus dare osculum ad inuicem. in signum pacis
 et caritatis. versus in huius non habet. Romanus tamen
 ponit ex hac die missa celebratur cardina

les. platos. notarios. et familiares suos. hoc
 modo salutatur et osculatur. et etiam omnes premissi
 se inuicem huius modo salutatur et osculatur. Salu-
 tans enim dicit. Surrexit dominus vere.
 Salutatus et osculatus respondet. Et ap-
 paruit simoni.

Sequitur videre de nocturno officio
 huius diei. Incipit autem ecclesia in uiciorum
 Alleluia. surrexit dominus vere. quoniam toni-
 ppter quod apparitiones domini in illa die quod di-
 cre sunt in quarta parte sub titulo. de salutande ad
 ipsum. vel ppter quod sensum reparatorem.
 quod sit resurrectione. In quibusdam tamen eccle-
 siis dicitur in uiciorum cur triplici alleluia.
 et septimo toni ppter quiete quod datur in resur-
 rectione. Apoc. xiiii. Al modo iam dicit spi-
 ritus ut requiescant a laboribus suis. Et in-
 digemus in uiciorio. quia uel syon iugetur. eo
 quod non sunt quod ueniat ad solennitate. huius
 aut non dicit in quibusdam ecclesiis. quia in re-
 surrectione non cantabimus hymnos huius
 modi. sed in plateis hierusalem cantabimus alle-
 luia. ut habet capitulo penultimo. Et hodie
 Sed loco hymni cantat alleluia ppter spem
 quam habemus de gloriosa resurrectione
 Alle vero ecclesie cantant hymnus. quia semp
 laudandus est deus. et cantant illi ad terram
 sub duplici cantu. uidelicet unum versus sub uno
 cantu et alium versus eiusdem hymni sub alio
 et unum aliorum voce quod alium ad significandum
 duplicem stolam glorie quam ipse assump-
 sit. scilicet corporis et anime. Quia uero uiciorum
 mutatis in quod est perfectio. facta est resurrectio.
 ideo dicunt tres lectiones. tum quod sermo no-
 stra paruula est. et uerba non habet. nisi quod
 baptisati non indigent labore quasi modo
 geniti infantes. de huius sequenti tractatu dicitur.
 tur. Hac etiam dicitur huius pecantant tres psal-
 micum uersibus antiphonis. Observat autem ideo
 iste ternarius numerus. Primo quod paratur
 huius ppter pcedens ieiunium matris. Se-
 cundo non enim eophici multitudine onerentur.
 ut premissum est. Tertio ppter triuana do-
 mini sepulturam quod pcessit dominicam resurre-
 ctionem. Quarto ad notandum quod tria quod do-
 minus secundum lucam premissit in huius seculo pficere.
 scilicet demones eicere. sanitatem pficere. et ter

etuna genua

tatib' beate m' die
in iugis s' indub' p'c
ne flectamur

h'

ti s'
no aug' de p'p'ing
p'ced' p'

parat no' in huius

tija p'romissit 2^o faore in sculle

tia die consummari. in resurrectione consum-
 mata sunt. **Primum** opar⁹ est dñs cū fecit vt
 relicta creatura redirent⁹ ad creatore. **Se-**
 cundū cū p fidē nos sibi tāqz mēbra capiti
 vniuit. vt dei⁹ spū viuerm⁹. **Tertū** cum
 in hoc pfirmavit nos uelaberemur. vel cō-
 summatio est nostra resurrectio. **Hec etiā**
 in nostra conuersione apparent. **Ei** cūtur
 enī a nobis demones per exorcismos. sana-
 mur p cathecismū. & cōsumamur p bap-
 tismū & pfirmuōem. **Primum** notat in pmo
 psalmo et sua antipha. vbi dicit. **Et cōsiliū**
 meū non est cū impijs. **In** q psalmo ostē-
 dit qd vitare debeat q̄s ad h̄ p sit beat⁹. scz
 nō ire in cōsiliū impioy zc. et qd facere de-
 beat scz habere voluntatem dñi in corde. & in
 ea die et nocte meditari. **Primum** ergo psal-
 mus cū antipha sua mōstrat impios. idē.
 demones eicia a consilio filij dei. **In** hac de-
 monū eiectione fit qd dñs in euangelio io-
 hannis dicit. **Hūc** iudiciuz est mūdi. nunc
 pncepsbur⁹ mūdi eiciet foras. **Hoc** iudic-
 iū est discretio qua fideles p fidem sepanē
 ab impijs demonib⁹. quod iudiciū faciē ē
 in multis similib⁹ credentiū. **Sed** in hoc iu-
 dicio impij. i. in impietate pseuerātes nō re-
 surgūt. s; hi q p fidē christo vniūt. **Et** hoc ē
 secundū qd notatur in scdo psalmo et sua
 antipha vbi dicit. **Primum** piam meū alle-
 luia. dedit mihi gentes alleluia. in heredita-
 tem sibi alia. **Hoc** facim⁹ est cū fideles per
 fidem ei tanqz capia vniū sunt. vt p ipsum
 ad modū hereditatis fructificent. **Unde** in
 psalmo irridendo dicit. **Quare** fremuerūt
 gentes. zc. dicētes. **Dirūpam⁹** vincula eoy
 et piciam⁹ a nob in gū ipoy. **Similiter** dicit.
Qui habitari celis irridebit eos zc. **Et** pps
 dicit. **Ego** aut pstitutus sum rex ab eo q di-
 cit. **Primum** dicit a me et dabo tibi gentes here-
 ditates mā zc. **Et** aduerte q̄a in antipha dicit.
 dedi. et in psalmo dabo. vt in antipha ostē-
 datur implem esse quod in psalmo est p-
 missus. **Tertium** notatur in tertio psalmo
 et i sua antipha. in q tan gitur. **Primum**
 quam dñs promisit se pfecturum in tertia
 die vbi dicit. **Ego** dormiui et somnu cepi.
 zc. **Hoc** enim licet de passione et morte & re-

surrectione saluatoris intelligatur. moralit-
 ter tamen puenienter intelligit de eo q diu-
 in peccato dormiunt & tandem per dei adur-
 torū surrexit. **Quinto** etiā potest dici q qz
 per opera istoz nrū dierū sunt cathecumini
 mēbra chasti scz per exorcizationem per
 abrennacionē dyaboli. per fidem q vni-
 tas in eis perficit. et per impositionē manū
 episcopoz siue resurrectionē dñi. q est iusti-
 ficatio nostra. **Idō** propter hāc iustificatōz
 canim⁹ tres antiphonas in nocte resurre-
 ctōis. **Prima** dilūgit nos ab impijs. **Se-**
 cūda pūngit nos capiti christo. **Tertia** fa-
 cit nos resurgere propter iustificationem.
Sexto etiā potest dici q per tres psalmos
 tria tempora significānt. **Tres** antiphonae cā-
 tant. i. qbus patriarche prophete et aposto-
 li significānt. **Tres** lectiones legunt. quia
 lex psalmi & prophetie resurrectionē domi-
 ni profitent. **Tria** responsoria subsequūt.
 qz tres ordines scz noe iob et daniel christi
 resurrectione saluant. **Singulis** responso-
 rijs glā patri subtrūgit in qbusdā ecclesijs
 q̄a trinitas ab omnibus ordinibus collari-
 datur. **In** qbusdam vō nō nisi vniū glā
 tribus responsorijs fm generalem psuetu-
 dinem pūnat ad uotanduz q in trinitate
 vniū deū glorificam⁹. **Septimo** ternariūz
 in omnibus frequentamus propter sacra-
 mentum baptismi in trū personarūz noie
 celebrati. **Octauo** paucitate vniū lectio-
 num propter paucitatē q tūc aderat predi-
 catorū. **Primum** apostolici sūt in numero pau-
 ci. metu iudeoy in uiti. de morte dñi mēsti. d
 audita resurrectione q̄i deliri. **Qua** paucita-
 te volunt vti quidam vsqz in pentecostes
 quando facti sunt p̄dicatores numero plu-
 res. et spiritu sancto feruentiores. vt iam di-
 cetur. **Alij** vero solennitatem poti⁹ attēden-
 tes integrum et solennem seruant nūmerū
 quia & hi apostoli in uiti fuerunt tamen allo-
 quium angelorūz et frequens uisitatio do-
 mini non defuerunt. **Quare** in seqnti heb-
 domada cantatur tantūz vna antiphona
 cum tribus psalmis in sequenti. **Tertia** diceatur.
Sancti eterno responsorio cum gloria pa-
 tri decantato cū cereis & solēni p̄cellōe de

choro ad aliquē locū tēdū. vbi sepulcrū
 imaginariū coaptat. et vbi introducunt p̄so
 ne sub forma et habitu mulierū. et duoz di
 scipuloz scz ioh̄is et petri. q̄ ad sepulcrū xp̄m
 q̄rentes venerūt. et q̄dā alie p̄sone i p̄sonis et
 forma āgeloz. q̄ xp̄m a mortuis resurrexiss̄
 se dixerūt. in p̄sonis q̄z recte cantari potest
 illa secūda responsoriū p̄mi p̄ricula. Nolite
 timere zc. vsqz in finē respōsoni. Tūc rede
 unt ad choz q̄si fratrib⁹ referētes q̄ viderūt
 et audierūt. et vn⁹ redit cui⁹ alio. sicut ioh̄an
 nes cūcurrat citi⁹ petro. In p̄sonis q̄z con
 uenientē cantat illud responsoriū Congra
 tulamini. sine vsu. Si q̄ autē habēt v̄sus de
 hac representatōne cōpositos licet nō autē
 ticos. nō improbam⁹. Tūc chorus audita
 resurrectionē xp̄i. p̄cipit in vocē altissime cā
 tans De deū laudam⁹. Quidā vō hāc re
 presentatōne faciūt ante q̄z matutinū in cho
 ent. Sed h̄ est p̄prio locus. eo q̄ te deū lau
 dam⁹ ex p̄mitte hora q̄ dñs resurrexit. Qui
 dam etiā eam faciūt ad missaz. cū d̄ sequē
 tia illa. Victimē pascali laudes. cū d̄ vsus
 Dic nobis. et sequētes. Ad h̄ in die nr̄am
 resurrectionē rep̄ntam⁹ q̄ xp̄o surrexim⁹.
 et ideo de die dicim⁹. Hec dies quam fecit
 dñs. zc. Et in nocte sepulcrā q̄ ei cōsepul
 tumus. et ideo illud nō dicimus de nocte.
 Unde dicit apostol⁹. Consepulsi sum⁹ cū
 illo p̄ baptismū in morte. Trina etiā im̄er
 sio in aqua baptismi triduanā dñi sepul
 turā rep̄ntat. Ille q̄dem cōsepul⁹ est ch̄ris
 to. q̄ peccare quiescit. ille cōsurrexit cum ch̄ris
 to. q̄ celestib⁹ intendit. Et aduerte. quia in
 duabus p̄cedentib⁹ noctibus triduanam
 dñi sepulcrā rep̄ntam⁹. sm̄ qd̄ domin⁹
 latuit in sepulcro. vnde n̄c altā nō dicim⁹.
 in hac vero nocte sepulcrā dñi rep̄nta
 mus. in eo q̄ ch̄ris to cōsepulsi sum⁹. et pro
 pter hoc alleluia cantam⁹ quia ch̄ris to cō
 sepulsi gaudiū est nobis. Ad p̄maz vō
 non dicit h̄ymn⁹. propter rationē in sexta
 parte sub titulo de nocturnis assignatam.
 nec quicunqz vult. Quidam tamen dicūt
 psalmū Confitemini. sicut et in sequenti ti
 tulo dicit. Non sunt etiam petitiōes obser
 uationes et postulationes. q̄a dicit domi

nus. In die illa non rogabitis me quicqz.
 Et q̄a cum glorificati resurrexerim⁹. nō in
 digebimus istis. Non ergo dicunt preces.
 q̄a vbi nō erit miseria nō erit petenda mise
 ricordia. Vbi nō erit temptatio. nō erit de
 cendū. libera nos a malo. Non dicit etiā
 capitulū. qd̄ est refectio. ne post longā psal
 modiam homo tedio afficiat. Soforat ei
 fessos sicut electuariū in ebria. Tum q̄a ibi
 nullum erit tedius. Tum q̄a in hoc officio
 breuis est psalmodia. Et q̄miam capitulū
 in horis non d̄ ideo nec responsoriū debet
 dici. quod respondet capitulo siue lectioni
 In missa tamē dicitur. quia respondet epi
 stole. et in laudib⁹. q̄a r̄ndet lectionib⁹. et d̄
 citur tūc capitulū. Ch̄ris to resurgens. ad ro
 manos. vj. capitulo. De vesp̄is in sequē
 titulo dicit.